rethicus optimus et ferax. inde noricus frigidus: et parcius fructuosus. qua subducitur a iugis al-  
 pium / admodum letul. tum pannonia solo plano. vberiq; drano sanoq; iclitis annibus circumflua. viro fortis. et solo leta. mox mesie. quas maiores nostri iure cereris horreum nominabant ; In quarum parte que pontica est apparet herba qua inficitur oleum / quod vocant medicum , hoc ad incendium excitatum (si obruere aqua gestias) ardet magis. nec alio sopitur q̄ iactu pulueris ;

Capitulum. xxv. de britannia ;

f Inis erat orbis ora gallici litoris. nisi britannia insula non qualibet amplitudine nomen pene orbis alterius mere-  
retur. octingenta enim et amplius milia passuum  
 longa detinet. ita vt eam in calidonicum vsq; angulum metiamur. in quo recessu vlyxem calidonie appulsum manifestat grecis litteris scriptura veterum , multis insulis nec ignobilibus circundatur. quarum hibernia ei proximat magnitudine. inhumana ritu incolarum aspero. alias ita pabulosa ! vt pecuaria (nisi interdum a pastibus arce-  
atur) ad periculū agat facietas. illic nullus āguis.

auis rara. gens inhospita et bellicosa. sanguine in-  
teremptorum hausto prius victores vultus suos  
oblinunt. fas ac nefas eodem loco ducunt. puer-  
pera (si quando marem edidit) primos cibos gla-  
dio imponit. mariti inq; os paruuli summo mucro-  
ne auspiciū alimentorum leuiter infertit / et gē-  
tilibus votis optat. non aliter q̄ in libello et inter  
arma mortem oppetat. qui studēt cultui / dētibus  
marināciū beluarū insigniūt ensiū capulos. cādīdāt  
enī ad eburnā claritatē. nā precipua viris gloria ē  
ī armorū nitela. Interea apes nō habēt. aduētū  
inde seu puluerē seu lapillos / si quid sparserit iter  
aluearia / examina fauos deserēt. Mare quod iter  
hiberniā hāc et britāniā iterluit vndosū iquietūq;  
totō in āno. nō nisi pauculis diebus ē nauigabile.  
cētū viginti milia passuū latitudinis diffūdi / qui fi-  
dē ad verū ratiocinati sūt / estimarūt ; Siluerā  
quoq; insulā ab ora quā gēs britānica detinet turbi-  
dū fretū distīguit. cuius hoīēs etiā non custodiūt  
morē vetustū. numū refutāt. dāt res et accipiūt.  
mutatioībus necessaria potius q̄ precīs parāt. de-  
os percolūt. sciētīā futurorū pariter viri ac femiē  
ostētāt. sattanul insula aspiratur freto gallico a bri-  
tāniē cōtinēti estuario tenui separata. felix frumē-  
tariis cāpis. et gleba vberi. nec tātū soli sibi / verū

52  
et aliis salubris locis . nam (cū ipsa nullo serpatur  
angue) asportata inde terra / quoquo gētū iūecta  
sit / angues necat ;